planilha que apresenta, resultando na diferença de 808 sacas, decorrente da diferença entre a entrada 
de 3.688 sacas e a saída de 2.280 sacas.  

Afirma que as notas acima demonstradas ainda se encontram em posse da autuante, de sorte que, 
requer a juntada posterior das mesmas. 

Assegura que 808 (oitocentos e oito) sacas de café foram devolvidas sem a devida escrituração 
fiscal, o que resulta também no não-registro no controle de estoque da devolução deste café, que 
acabou erroneamente sendo mantido no estoque, mesmo que fisicamente não estivessem estocadas. 

Afirma que se não houvesse esquecido de registrar a devolução das 808 (oitocentos e oito) sacas de 
café relativas à operação de beneficiamento realizada em favor da Fazenda Mimoso S.A, esta 
quantidade de café não estaria erroneamente compondo o estoque inicial de 2007 e, por 
conseqüência, não haveria que se falar em omissão de saídas.